

تمرین شاد و پرامید در آستانه بازی با النصر

بوژوویچ، بمب روحیه در تمرین استقلال

گزارش ویژه

حمیدرضا عراب

روزنامه نگار

سرمربی صربستانی استقلال تمرین روز گذشته این تیم را بسیار پرانرژی برگزار کرد تا نشان دهد شکست در دربی هرگز در روحیه او در آستانه یک بازی مهم و بزرگ آسیایی اثری مخرب نگذاشته است. بوژوویچ در حین این تمرین بار دیگر به عملکرد مطلوب تیمش اشاره کرد و یادآور شد که بازیکنان استقلال در تقابل با رقیب سنتی هرگز مستحق باخت نبودند و بر اساس شانس و اتفاقات در بازی با حریف باخت را متحمل شده‌اند.

بوژوویچ البته در خلال صحبت‌هایی که با بازیکنان داشت، به آنها نکاتی را گوشزد کرد؛ عمده صحبت سرمربی استقلال روی کاهش اشتباهات فردی بود و او به‌خصوص به مردان دفاعی تیمش تأکید کرد که هرگز اشتباهاتی که در جریان دربی ۱۰۵ مرتکب شدند تا حریف از تک‌موقعیت‌های خود بهره‌برد و به برد برسد را در تقابل با النصر تکرار نکنند.

البته این صحبت‌ها به معنای این نیست که بوژوویچ قصد دارد یک بازی دفاعی را مقابل النصر به نمایش بگذارد. اگر به تعویض‌های سرمربی استقلال در نیمه دوم دربی نگاه‌ی بیندازیم، به این باور می‌رسیم که او یک مربی دفاعی یا محتاط نیست و از قابلیت ریسک‌پذیری بالایی برخوردار است. بوژوویچ قصد دارد در این بازی نیز با یک ترکیب کاملاً هجومی تیمش را به میدان بفرستد و تمریناتی که روز گذشته

هواداران خواهان تمدید اما

تمدید قرارداد اندونگ با استقلال منطقی است؟

اساس سایت‌های آماری، یکی از بازیکنانی است که به‌طور مداوم در ترکیب اصلی حضور داشته‌است.

بررسی عملکرد اندونگ نشان می‌دهد که او در مقایسه با سایر بازیکنان خارجی لیگ، دقایق بیشتری به میدان رفته‌واز نظر کنترل حواشی نیز در سطح قابل قبولی قرار دارد. این موضوع می‌تواند به عنوان یک مزیت در نظر گرفته شود، به‌خصوص در شرایطی که برخی بازیکنان خارجی به دلیل حواشی متعدد، به سمت حاشیه می‌روند.

با این حال، کادرفنی استقلال از دیدبه

اندونگ انتظارات بیشتری دارد. فقدان گل و پاس کل او در این فصل نیازمند توجه جدی است، هرچند وظیفه وی بیشتر در حوزه دفاعی و حفظ ثواب بوده است. این وضعیت در کنار انتظارات بالا از وی، سؤالاتی را درباره ادامه همکاری با این بازیکن به وجود آورده است.

اخیراً زرمه‌هایی درباره تمدید قرارداد این موضوع می‌تواند به عنوان یک مزیت اندونگ به‌گوش می‌رسد و موج فشار اندونگ به مدیریت باشگاه در فضای مجازی به راه افتاده است هرچند که این موج جدید بیانگر تمایل برخی از ایجنت‌ها برای حفظ

این بازیکن است و به نظر می‌رسد که این فشار بیشتر ناشی از منافع شخصی ایجنت‌ها باشد تا نیاز واقعی تیم. ضمن آنکه با توجه به حواشی اخیر و عدم حضور او در تمرینات انگار ایجنت ایرانی اندونگ بدش نمی‌آید کمی هم بازار گرمی کند. در نهایت، تصمیم نهایی درباره تمدید قرارداد اندونگ باید با بررسی دقیق عملکرد او و نیازهای فنی کادر مربیرگی استقلال اتخاذ شود و باید منتظر ماند و دید سرنواشت هافبک گابنی در فصل آینده چگونه رقم مالی باید مقرون به صرفه باشند.

اینکه اگر استقلال می‌خواهد قرارداد اندونگ را تمدید کند باید براساس عملکرد یک ساله او باشد و نباید با فضا سازی‌ها به سمت حفظ بازیکنان رفت. استقلال در سال‌های گذشته کم بازیکن متوسط در خود نداشته و یکی از دلایلی که موجب عدم نتیجه‌گیری آبی‌ها شده وجود همین دست بازیکنان است. در واقع نیاز است استقلال به جذب بازیکنانی با عیار فنی بسیار قابل توجه اقدام کند و یا اگر هم بازیکنانی متوسط جذب می‌شوند به لحاظ مالی باید مقرون به صرفه باشند.

مانه غایب بزرگ النصر مقابل استقلال

استقلال و النصر دوشنبه شب در ورزشگاه آزادی رخ در خم قرار می‌گیرند. این بازی در شرایطی برگزار می‌شود که النصر برخی بازیکنان کلیدی خود را در سفر به تهران به همراه نخواهد داشت. مهم‌ترین چهره از میان النصری‌ها که در بازی دوشنبه شب در ترکیب تیمش حضور نخواهد داشت، سادیو مانه است. این بازیکن به دلیل مصدومیت قادر به حضور در ترکیب تیمش نیست و این موضوع می‌تواند امیدواری

استقلال را برای عبور از این تیم متمول و پولدار عربستانی افزایش دهد. در عین حال آلمریک لاپورت، سلطان الغنام، لاجامی و الخبیری به دلیل مصدومیت برای مسابقه دوشنبه برابر استقلال در لیگ نخبان آسیا به ایران نخواهند آمد و نماینده فوتبال سعودی را همراهی نخواهند کرد. غیبت این بازیکنان دست سرمربی صربستانی استقلال را باز می‌گذارد تا با استفاده از یک چیدمان مناسب از سد حریف عبور کند.

البته النصر به جز این اسامی که در دنیا ی فوتبال بازیکنان شناخته شده‌ای محسوب می‌شوند، بازیکنان با کیفیت بسیاری دارد که نیاز است بوژوویچ فارغ از نام‌ها برای مهار آنها برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشد اما آنچه اهمیت دارد این است که یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان النصر در بازی دوشنبه شب حضور نخواهد داشت و این خبر خوبی برای استقلال است.

هیأت رئیسه در فرق استقلالی‌ها

انتخابات فدراسیون فوتبال روز گذشته به پایان رسید که برای استقلالی‌ها اتفاقات جالبی رخ داد. درحالی که سیدمیرشاد ماجدی، رئیس کنونی هیأت فوتبال استان تهران و عضو سابق هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال به عنوان عضو هیأت رئیسه در فدراسیون فوتبال مشغول به فعالیت بود و تا روز گذشته در این پست حضور داشت، ترجیح داد دیگر در این پست ثبت نام نکند و تا چهار سال آینده

از فدراسیون فوتبال فاصله بگیرد. به این ترتیب عضو استقلالی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال از این پست جدا شد اما روز گذشته پس از رأی‌گیری مشخص شد که هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال همچنان در ید استقلالی‌ها باقی خواهد ماند.

بعد از رأی‌گیری ظهر دیروز علی خطیر به عنوان نماینده باشگاه‌ها، حجت کریمی به عنوان کارشناس و خاتم فریده شجاعی در قامت نایب رئیس حوزه بانوان مشغول به فعالیت خواهند شد. تنها عضو پرسپولیسی در مجمع خود تاج است که مدتی در هیأت مدیره این باشگاه نیز حضور داشت اما چیدمان به شکلی است که استقلالی‌ها در هیأت رئیسه چریش قابل توجهی دارند و شاید این موضوع به سود استقلال باشد.

به گلزنی خود ادامه دهد. رونالدو در قالب تیم ملی پرتغال و باشگاهش النصر مقابل مهر این بازیکن باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرد تا احیاناً این بازیکن نتواند زهر خود را به تیم‌های ایرانی بریزد.

رونالدو پیش از این بارها مقابل تیم‌های ایرانی قرار گرفته است؛ هم تیم ملی ایران و هم باشگاه‌های ایرانی. البته رونالدو یک بار سابقه گلزنی به تیم ملی ایران را دارد و در جام جهانی ۲۰۰۶ موفق شده دروازه میرزاپور را باز کند، اما از آن پس بازیکن باسابقه پرتغالی در تقابل با تیم‌های ایرانی ناکام بوده و نتوانسته

به گلزنی خود ادامه دهد. رونالدو در قالب تیم ملی پرتغال و باشگاهش النصر مقابل مهر این بازیکن باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرد تا احیاناً این بازیکن نتواند زهر خود را به تیم‌های ایرانی بریزد.

رونالدو پیش از این بارها مقابل تیم‌های ایرانی قرار گرفته است؛ هم تیم ملی ایران و هم باشگاه‌های ایرانی. البته رونالدو یک بار سابقه گلزنی به تیم ملی ایران را دارد و در جام جهانی ۲۰۰۶ موفق شده دروازه میرزاپور را باز کند، اما از آن پس بازیکن باسابقه پرتغالی در تقابل با تیم‌های ایرانی ناکام بوده و نتوانسته



اردوگاه آبی

داور عمانی برای بازی استقلال و النصر

تیم داوری بازی استقلال و النصر از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شد و قرار است احمد الکاف، داور عمانی قضاوت این بازی را به عهده بگیرد. اسامی داوران به شرح ذیل است: داور وسط: الحمد الکاف (عمان) کمک داوران: ابوبکر العمر و راشد الغیثی (عمان) داور VAR: عبدالله جمالی (کویت) کمک داور VAR: عبدالله الکندری (کویت)

صعود بانوان استقلال به لیگ یک

تیم بانوان استقلال نتایج مطلوبی در لیگ دسته دوم به دست آورد که در نهایت منجر به صعود این تیم به لیگ یک شد. بانوان استقلال در ادامه درخشش خود موفق شدند نماینده کرمانشاه را شکست دهند و به لیگ یک صعود کنند. به دنبال این درخشش، مدیرعامل باشگاه استقلال نیز صعود بانوان استقلال به لیگ یک فوتبال ایران را به بازیکنان و مجموعه اعضای کادرفنی این تیم تبریک گفت. مدیرعامل استقلال به رشد و توسعه فوتبال بانوان نیز تأکید کرده است.

حضور ۷۰ هزار نفری تماشاگران برای بازی با النصر

هواداران استقلال قصد دارند تمام فضاهای ورزشگاه آزادی را به نفع تیم محبوب خود پر کنند. در همین راستا استقلالی‌ها می‌خواهند همه ظرفیت تعیین شده برای حضور تماشاگران را پر کنند. اگر مبنای حضور تماشاگران بازی دربی باشد بدون شک بالای ۷۰ هزار تماشاگر در ورزشگاه حضور خواهند داشت.

البته روز گذشته اعلام شد که برای این بازی بیش از ۴۰ هزار بلیت به فروش نخواهد رسید اما بعید است که بازی با این تعداد تماشاگر برگزار شود و مسئولان ورزشگاه آزادی ثابت کردند هیچ تماشاگری را پشت درهای ورزشگاه نمی‌گذارند و بیش از ظرفیت تعیین شده نیز اجازه حضور هواداران را در ورزشگاه خواهند داد. در بازی دربی نیز ۵۰ هزار بلیت فروخته شد اما تعداد تماشاگری که در ورزشگاه حضور داشت، نزدیک ۷۰ هزار نفر بود و حضور رونالدو در ترکیب تیم النصر این جذابیت را ایجاد می‌کند تا ورزشگاه آزادی به شکل قابل توجهی مملو از تماشاگران استقلالی شود.

اسلامی، فیکس یا ذخیره؟

محمدحسین اسلامی بدون مشکل در بازی با النصر حضور خواهد داشت. این بازیکن که سابقه گلزنی به الاهلی عربستان را در کارنامه دارد در بازی با البرقان قطر به دلیل محرومیت حضور نداشت اما حالا می‌تواند در ترکیب استقلال قرار بگیرد. بعد از دربی این بازیکن با مصدومیتی جزئی مواجه شد تا احتمال غیبتش در این بازی نیز به وجود بیاید اما اسلامی بدون هیچ مشکلی در دیدار سخت استقلال مقابل النصر حضور خواهد داشت. اسلامی در دربی چندان آماده و قברاق نشان نداد اما شاید جذابیت بازی با النصر موجب افزایش انگیزه این بازیکن شود تا او دوباره در نقش یک بازیکن جوان گلزن آسیایی در ترکیب استقلال قلم کند. اینکه اسلامی از ابتدا در ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرد یا اینکه بوژوویچ او را به عنوان بازیکن ذخیره به کار بگیرد روشن نیست اما شانس بازی کردن اسلامی در این بازی بسیار بالا است و او را باید جزو عناصر اصلی استقلال در این میدان آسیایی دانست.

غایبان النصر مقابل استقلال

مشخص شدند

استقلال و النصر دوشنبه شب در ورزشگاه آزادی رخ در خم قرار می‌گیرند. این بازی در شرایطی برگزار می‌شود که النصر برخی بازیکنان کلیدی خود را در سفر به تهران همراه نخواهد داشت. مهم‌ترین چهره از میان النصری‌ها که در بازی دوشنبه شب در ترکیب تیمش حضور نخواهد داشت، سادیو مانه است. این بازیکن به دلیل مصدومیت قادر به حضور در ترکیب تیمش نیست و این موضوع می‌تواند امیدواری استقلال را برای عبور از این تیم متمول و پولدار عربستانی افزایش دهد. در عین حال آلمریک لاپورت، سلطان الغنام، لاجامی و الخبیری به دلیل مصدومیت برای مسابقه دوشنبه برابر استقلال در لیگ نخبان آسیا به ایران نخواهند آمد و نماینده فوتبال سعودی را همراهی نخواهند کرد. غیبت این بازیکنان دست سرمربی صربستانی استقلال را باز می‌گذارد تا با استفاده از یک چیدمان مناسب از سد حریف عبور کند.

آماده‌باش بوژوویچ به کوشکی

در تمرین روز گذشته استقلال صحبت از حضور قطعی کوشکی در ترکیب اصلی استقلال بود. البته کادرفنی استقلال تلاش می‌کند مشت خود را تا حد ممکن بسته نگه دارد تا همه بازیکنان امید به بازی در ترکیب اصلی را داشته باشند اما از شواهد پیدا است که کوشکی به احتمال زیاد در ترکیب اصلی استقلال حضور خواهد داشت. احتمالاً کوشکی در این بازی در کنار کوجو به عنوان دو مهاجم اصلی در ترکیب اصلی استقلال به میدان خواهد رفت.



نزدیکی می‌شود، این سیلوا است که باید سایه به سایه رونالدو حرکت کند تا مهاجم پرتغالی باشگاه النصر نتواند دروازه‌آبی‌ها را باز کند.

استقلال بزند. هرچند که مهار بازیکنانی از این دست نیاز به اجرای یک دفاع منطقه‌ای دارد، اما زمانی که رونالدو به دروازه استقلال

اگر کریس به ایران بیاید

سیلوا سایه به سایه رونالدو

نکته روز

از مسائل حاشیه‌ای که حضور رونالدو در ایران به همراه دارد، مباحث فنی مربوط به مهر این بازیکن باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرد تا احیاناً این بازیکن نتواند زهر خود را به تیم‌های ایرانی بریزد.

رونالدو پیش از این بارها مقابل تیم‌های ایرانی قرار گرفته است؛ هم تیم ملی ایران و هم باشگاه‌های ایرانی. البته رونالدو یک بار سابقه گلزنی به تیم ملی ایران را دارد و در جام جهانی ۲۰۰۶ موفق شده دروازه میرزاپور را باز کند، اما از آن پس بازیکن باسابقه پرتغالی در تقابل با تیم‌های ایرانی ناکام بوده و نتوانسته

بازیکنان استقلال فصل پیش نیز سابقه تقابل با النصر را داشته‌اند و با حال و هوای بازی با این تیم بیگانه نیستند. بدون شک مهم‌ترین چهره این تیم سعودی کریستیانو رونالدو است که همه نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب خواهد کرد. بازیکنی که از دوسال پیش به لیگ عربستان رفت و سبب بالا رفتن جذابیت‌های این لیگ شد. فارغ